[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2019 года  № 162                                                                       с. Сандогора

	Об утверждении плана мероприятий по организации ярмарки «Гастрономический фестиваль «Клюквенный сок» и продажи товаров на ней на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральным законом «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» от 28.12.2009 № 381-ФЗ, руководствуясь Уставом Сандогорского сельского поселения  Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:
1. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки «Гастрономический фестиваль «Клюквенный сок» и продажу товаров на ней в местах проведения ярмарки, утвержденных решением Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2. МКУК Мисковский дом культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области обеспечить санитарную уборку территории ярмарок в процессе работы ярмарок и после их окончания.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области и в информационном бюллетене «Депутатский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 30.09.2019 г.
Председатель Совета депутатов,
Глава Сандогорского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области                                                                            А.А. Нургазизов
Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области
от « 30 » сентября 2019 года № 162

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по организации ярмарки «Гастрономический фестиваль
«Клюквенный сок» и продажи товаров на ней
1. Специализации ярмарки:

- реализация продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции, за исключением посадочного материала (саженцы плодово-ягодных, овощных и цветочных культур);
- реализация продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции собственного производства, произведенных на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, за исключением бахчевых культур и посадочного материала (саженцы плодово-ягодных, овощных и цветочных культур);

- реализация посадочного материала и садового инвентаря.
2. Наименование организатора ярмарки: Муниципальное казенное учреждение культуры Мисковский Дом культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

Цель организации ярмарки: реализация Гастрономического фестиваля «Клюквенный сок»

Режим работы ярмарки:
         с 05 октября по 05 октября 2019 года;
         с 09.00 часов до 18.00 часов.
2. Схема размещения участников ярмарки: участники ярмарки размещаются в следующих местах проведения ярмарки:
[image: image1.png]4 5
9 Moctnok Mnckoso — aexcke X @ AnaexcKaprsi — subwpaire, iz X [ Kowcrpyxropwaprvaexca X [ + Y

C Y & yandexru/maps/print/?clid=22423478&1=sat%2CskI&I=41.072045400946855%2C58.0928761905234558mode=search&rl=41.070894%2C58. * B s 0 6

Npntoxenun @ Hossnswraaa  §] Awsexc  §] fmaccc dk Kowconmaaumn g Sromxemioe naaw

<
° B a0

Земельный участок находится по адресу: Костромская область, Костромской район, п. Мисково, ул. Некрасова, с общей площадью 2500 м2
3. Порядок предоставления мест на ярмарке:
3.1. Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством).

Торговые места не предоставляются лицам, в отношении которых было неоднократно (не менее двух раз) установлено нарушение:
- правил продажи отдельных видов товаров и законодательства о защите прав потребителей;

3.2. Участники ярмарки осуществляют торговлю на основании заявки на организацию в ярмарке, в котором должны быть указаны:
- наименование и организационно-правовая форма заявителя;
- вид реализуемого товара в соответствии со специализацией ярмарки;
- другое.
3.3. Продажа товаров на ярмарке осуществляется при наличии документов, подтверждающих в соответствии с законодательством легальность производства и оборота, качество и безопасность товаров для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, ведущих крестьянские (фермерские хозяйства), личные подсобные хозяйства.
3.4. Продавцы, осуществляющие продажу товаров на ярмарке, обязаны иметь:
- медицинскую книжку установленного образца с данными медицинских обследований работников (продавцов) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (при реализации пищевых продуктов);
- документ, удостоверяющий личность, для граждан (в том числе ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством).